

لایحه امنیت شغلی کارگران به مجلس می رود

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: به منظور جلوگیری از بهره کشی غیرقانونی از کارگر و سوءاستفاده از آنان و همچنین، موضوع قرارداد‌های سفید امضا، لایحه امنیت شغلی کارگران که در هیات وزیران به تصویب رسیده به مجلس شورای اسلامی ارسال می شود. به گزارش ایرنا، سید صولت مرتضوی روز دوشنبه و در حاشیه جشنواره امتنان از کارگران خراسان رضوی در این لایحه به دائمی شدن قراردادها، امنیت شغلی و جلوگیری از امضای قرارداد‌های سفید امضا پرداخته شده است.

وی همچنین ادامه داد: اکنون تورم در کشور ما نسبت به سال گذشته روند کاهشی داشته است ولی به افزایش حقوق کارگران توجه شده است و در سال جاری، نسبت به سال گذشته شاهد حدود ۲۵ درصد افزایش حقوق هستیم. وزیر کار بیان کرد: در حوزه مسکن، هم قرارگاه ملی مسکن در وزارت کار تشکیل شده است و به زودی تسهیلات استانی این قرارگاه نیز راه اندازی خواهد شد. مرتضوی گفت: همچنین، دولت به خدمات غیرتقدی نیز مبادرت ورزیده و در حوزه بیمه پایه درمانی، اکنون پنج دهک اول جامعه تحت پوشش رایگان بیمه قرار دارند؛ از سوی دیگر بیمه پایه بانزشتگان نیز در دولت سیزدهم افزایش یافته است.

کاهش ۱۲درصدی بارش‌ها در ایران

بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی جاری تا ۸ اردیبهشت، به طور میانگین ۱۲٫۸ درصد با کاهش بارش روبه‌رو بوده و طی این مدت ۱۷۸۰۸ میلی‌متر بارش دریافت کرده این در حالی است که میانگین بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۲۰۵۰۱ میلیمتر بوده است. به گزارش ایسنا، براساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۸ اردیبهشت‌ماه ۱۱٫۹ میلیمتر بارش در این بازه زمانی دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۶۰۲ میلیمتر است بنابراین ۸۹٫۹ درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است. از ابتدای ماه جاری منتهی به ۸ اردیبهشت‌ماه در کشور به طور میانگین ۱۲۰۱ میلیمتر بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۶۰۹ میلیمتر است. در نتیجه ۲۰۲٫۴ درصد با افزایش بارش نسبت به بلند مدت روبه‌رو بوده ایم. از ابتدای سال جاری تا ۸ اردیبهشت‌ماه به طور میانگین ۱۷۸۰۸ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلند مدت (۲۰۵۰۱ میلیمتر) با کاهش ۱۲٫۸ درصدی بارش روبه‌رو هستیم. جدول اطلاعات پهنه‌ای بارش استان‌ها از ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه سال گذشته) نشان می‌دهد تنها استان‌های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمانشاه، گلستان، همدان و یزد نسبت به دوره بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده‌اند که این میزان برای خراسان جنوبی ۱۴۰۷ درصد، سیستان و بلوچستان ۵۴٫۹ درصد، کرمانشاه ۱۰۹ درصد، گلستان ۳۰۶ درصد، همدان ۱۰۶ درصد و یزد ۳۵ درصد است. بارندگی در سایر استان‌ها کمتر از حد نرمال بوده است و در این زمینه قزوین بدترین وضعیت را تجربه می‌کند چراکه ۴۱٫۳ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری بارش دریافت کرده است. استان تهران نیز از جمله استان‌هایی است که با کم بارشی روبه‌رو بوده است. در حالی که میانگین بارش تهران در بلند مدت ۲۲۸۰ میلیمتر است ولی در سال آبی جاری تنها به طور میانگین ۱۴۰۷ میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشان‌دهنده کاهش ۳۸٫۵ درصدی بارش در این استان است.

تمامی وسایل نقلیه توقیفی از پارکینگ‌ها خارج می شوند

به گفته رئیس دادگستری تهران تا ۲۷ خرداد تمامی وسایل نقلیه توقیفی از پارکینگ‌ها خارج می‌شوند. به گزارش فارس، رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: طبق برنامه ریزی تا تاریخ ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۳ تمام وسایل نقلیه از پارکینگ‌ها خارج می‌شوند که اقدامات آن‌ها به طور ویژه در حال پیگیری است.

بیمار تالاسمی نمی تواند دارو تهیه کند

یونس عرب، مدیرعامل انجمن بیماران تالاسمی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سوال که موضع گیری‌های اخیر سازمان غذا و دارو در جهت رفع کمبودهای دارویی بیماران تالاسمی در عمل چقدر تحقیق یافته است؟ توضیح داد: سازمان غذا و دارو حتی زمانی که هیچ دارویی نداشته ایم و عملا در سال ۱۴۰۰ که با قطعی به تمام معنای دارو مواجه بودیم، اذعان داشت که دارو به وفور وجود دارد و خواسته بیماران و انجمن تالاسمی ایران بی‌منطق است. او با اشاره به کمبودهای دارویی تصریح کرد: در حال حاضر در تهران بیمارانی می‌توانند داروی خود را تامین کنند، حتی در مراکز که داروهارا به صورت قاچاق یا از عرضه می‌کنند نمی‌توان دارو را پیدا کرد. پس اینکه تنها به صورت شعاری گفته شود که کمبود دارویی وجود ندارد، فقط نمک بر زخم بیماران می‌زند.



در این گزارش نگاهی انداخته‌ایم به وضعیت این روزهای دریاچه ارومیه:

تپش‌های دل بزرگ‌ترین دریاچه شور

به جای انتقاد از عملکرد دولت‌های پیشین

کمر همت ببندیم که دریاچه ارومیه بیش از این

به ورطه نابودی کشیده نشود

اگر دریاچه خشک شود

وقتی کف دریاچه ارومیه خشک می‌شود، غبار نمکی در منطقه و حتی به استان‌های دیگر پخش شده و سموم کشاورزی مصرفی در چند دهه گذشته، به رسوبات کف دریاچه می‌چسبد که با بلند شدن به هوا، می‌تواند صدها کیلومتر حرکت کند، مشابه این حوادث در دریاچه آرال دیده شده است. در واقع به‌گفته کارشناسان، خشک شدن دریاچه ارومیه به‌عنوان یک بحران ملی می‌تواند در ایجاد مشکلات و مخاطرات طبیعی و انسانی نقش مهمی بازی کند؛ نتایج و پیش‌بینی‌های پژوهش‌ها و مقالاتی که به بررسی اثرات خشکی دریاچه ارومیه می‌پردازند، نشان می‌دهد که با توجه به سکونت میلیون‌ها نفر در پیرامون دریاچه ارومیه، وجود باغ‌ها، زمین‌های کشاورزی و گونه‌های متنوع جانوری و گیاهی، در صورت خشکی کامل این دریاچه سکونت و سلامت محیط‌زیست در این ناحیه با مشکلات جدی مواجه می‌شود و از این رقتن منابع غذایی و حیاتی باعث بروز تنش‌های قومی و اجتماعی در منطقه خواهد شد.

فجایع محیط زیستی، امنیتی و اجتماعی

در اینجا خطر بیدار شدن هیولای طوفان نمکی دریاچه ارومیه و خطر بلند شدن ریزگردها اشاره کرده و بعد خشک شدن آن را از منظر فجایع زیست محیطی، امنیتی و اجتماعی که در ارتباطی نتگانتنگ با هم هستند، را از نظر می‌گذرانیم؛ در گزارشی که خبرگزاری ایرنا از ارومیه حدود دو سال پیش تهیه کرده بود آمده: بروز دوباره طوفان‌های نمکی ناشی از خشک شدن دریاچه ارومیه و فعال شدن کانون‌های ریزگردها، سلامت میلیون‌ها نفر را به خطر خواهد انداخت و به همین دلیل است که خشک شدن این دریاچه، یک تهدید زیست محیطی بین‌المللی محسوب می‌شود. به واقع نقش و اهمیت پدیده طوفان نمک به‌عنوان یکی از تهدیدات جدی محیط زیستی، به مراتب عمیق‌تر و خطرناک‌تر در بین عموم جامعه نمود پیدا کرد؛ چالشی که اگر حساسیت کافی برای

جلوگیری از آن ایجاد نمی‌شد، می‌توانست به یک بحران ملی تبدیل شود. گفته می‌شود ریزگردهای نمکی دریاچه ارومیه نه تنها با اثرات مخرب زیست محیطی خود، کشاورزی و اقتصاد مردم منطقه را نشانه رفته بلکه با دخالت مستقیم در سلامت مردم منطقه اثرات اجتماعی و سیاسی متعددی را در پی داشت. در واقع ریزگردهای نمکی به هرگونه جاندار که سر راهشان باشند، آسیب می‌زنند.

کارشناسان همواره تاکید کرده‌اند که خشک شدن این پهنه آبی و رسوب میلیون‌ها تن نمک در کف آن باعث تولید گرد و غبار نمکی شده که علاوه بر تهدید زیست بوم گیاهی و جانوری و آسیب به زمین‌های کشاورزی موج مهاجرت وسیع مردم از این منطقه خواهد شد. اهالی یکی از روستاهای ارومیه بیشتر گفته بودند که شاهد از بین رفتن زمین‌های کشاورزی و بروز برخی از مشکلات تنفسی بر اثر ریزگردهای نمکی بوده و همین موضوع قبلا باعث مهاجرت برخی از روستاییان شده. اهالی منطقه از بسروی دریاچه ارومیه نگران هستند چراکه می‌دانند این روند دوباره منجر به ظهور ریزگردهای نمکی و نابودی محصولات کشاورزی خواهد شد. بنا به گزارشی که شهریور ۱۴۰۰ توسط خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، نوشته شد «برخی از مسئولان مدعی شده‌اند که در صورت خشک شدن دریاچه ارومیه و بروز طوفان‌های نمکی جان بیش از ۱۴ میلیون ایرانی (در آن زمان) در خطر خواهد بود که باید به آمار جمعیت در خطر کشورهای همجوار را نیز اضافه کرد.» اما کم شدن جمعیت ارومیه‌ای و مهاجرت مردم به سمت شهرهای شمالی، جمعیت این شهر و شهرهای همجوارش را روز به روز کم‌تر کرده تا ظن مخاطرات جمهوری آذربایجان همسایه و سوداهای توسعه طلبانه اردوغان را بار دیگر در اذهان هر ایرانی پدیدار نماید؛ مسئولان باید جدا به این امر اهتمام جدی داشته باشند که خالی شدن این خطه حساس چه عواقبی برای ارومیه و برای کل کشور می‌تواند به همراه داشته باشد؟

دریاچه ارومیه ثبت‌کننده زیباترین لحظات زندگی ایرانی‌ها در برهه‌های پرآبی و سیرابی خود بوده؛ نعمتی و موهبتی که با جدی گرفتن احیای آن بهتر است به جای انتقاد از یکدیگر و دولت‌های پیشین، خود کمر همت ببندیم تا بیش از این به ورطه نابودی کشیده نشود.

به‌گفته شهرداری، مردم از غذارسانی بی‌رویه اجتناب کنند

روزی ۵۰ سگ بی صاحب در تهران زنده‌گیری می‌شود

مدیر کنترل حیوانات مضر شهری شهرداری تهران با بیان اینکه شهروندان از غذارسانی بی‌رویه به سگ‌های بی‌صاحب خودداری کنند، گفت: روزانه ۴۰ تا ۵۰ قلابه از این سگ‌ها زنده‌گیری و جمع‌آوری و همه آنها به نقاهتگاه کهریزک (آرادکوه) منتقل می‌شوند. به گزارش ایرنا، داود گودرزی افزود: ۱۲ تیم خودروبی در تهران و به ویژه حاشیه شهر در بحث جمع‌آوری حیوانات موذی و سگ‌های بدون صاحب توسط خیران و دارندو فعال هستند. او ادامه داد: این تیم‌ها از طریق تماس و شکایات مردمی با سامانه ۱۳۷ و البته گشت‌های خودشان اقدام به جمع‌آوری سگ‌های بدون صاحب می‌کنند. گودرزی درمورد نحوه نگهداری و پذیرش این سگ‌ها نیز گفت: سگ‌ها در این نقاهتگاه ابتدا توسط دامپزشک معاینه می‌شوند پس از شناسایی سگ‌های بیمار، نسبت به معالجه اقدام می‌شود. او یادآور شد: سگ‌های سالم هم به تفکیک در نومه‌ها در قفس‌های مخصوص خود در این مرکز نگهداری می‌شوند.

رها سازی سگ‌های بدون صاحب تخلف است

گودرزی ادامه داد: در گذشته اقدام به پلاک‌کوبی و عقیم‌سازی سگ‌های بدون صاحب می‌شود در نهایت رها سازی صورت می‌گرفت اما طبق قانون و دستورالعمل ابلاغی محیط زیست رها سازی سگ‌های بدون صاحب تخلف است از این‌رو فقط به هنگام واگذاری این سگ‌ها به اشخاص واقعی اقدام به عقیم‌سازی و پلاک‌کوبی می‌کنیم. مدیر کنترل حیوانات مضر شهری یادآور شد: همچنین به هنگام واگذاری از صلاحیت فرد داوطلب برای نگهداری مطمئن می‌شویم و پس از تزریق واکسن

آرامش ملی

خسارت ۲۲ میلیاردی سیلاب

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مرکزی از بروز خسارت بیش از ۲۲ میلیارد ریالی ناشی از سیلاب و باران در پارک ملی هفتاد قله اراک خبر داد و گفت: این خسارت در بارندگی و سیلاب اخیر به منطقه وارد شده است و بر این اساس رفع مشکلات منطقه در دستور کار جدی قرار دارد. یوسف یوسفی در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه‌های استان مرکزی، افزود: بر اساس برآوردهای اولیه، بارندگی و سیلاب اخیر در اردیبهشت ماه سال جاری خسارت جدی به زیرساخت‌ها و تأسیسات پارک ملی هفتاد قله وارد کرده که تخریب فسن‌ها، جاده‌ها، کانال‌ها و آبشخورها و... از جمله آن است. او با اشاره به اینکه سیلاب اخیر آسیب‌هایی به تأسیسات آب‌رسانی وارد کرده که موضوع در حال پیگیری است، ادامه داد: پارک ملی هفتاد قله اهمیت اکولوژیکی و زیستی در حوزه حفظ گونه‌های گیاهی و جانوری دارد. بر این اساس رسیدگی هرچه سریع‌تر به منطقه و رفع مشکلات به وجود آمده بسیار مورد تأکید است.

جذب ۵۰درصد بازماندگان از تحصیل

علی مطهری، مدیر کل آموزش و پرورش آذربایجان غربی در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه در رابطه با ترک تحصیل کنندگان با بازماندگان تحصیلی اقدامات استان مورد توجه وزارتخانه قرار گرفته است گفت: تاکنون ۵۰ درصد ترک تحصیل کنندگان مقطع ابتدایی در استان جذب شده‌اند. مطهری با بیان اینکه استان آذربایجان غربی جزو استان‌هایی است که در بازماندگان تحصیلی آمار بالایی دارد گفت: دلیل اصلی این موضوع طولی بودن استان با بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز عنوان کرد و گفت: بیشتر بازماندگان تحصیل کسب درآمد از مرزها را به ادامه تحصیل ترجیح می‌دهند. مدیرکل آموزش پرورش استان با اشاره به اینکه، شناسایی بازماندگان تحصیلی کار سهلی نبوده و باید با همراهی تمامی دستگاه‌های اجرایی این موضوع در شناسایی و جذب عملی شود گفت: به تمامی فرمانداران، دهیاران، بخشداران و آئمه جمعه ابلاغ شده تا در رابطه با شناسایی و جذب بازماندگان تحصیلی اقدامات لازم را انجام دهند. مطهری با بیان اینکه، آهنگ رشد جمعیت در استان از آمار افزایش کلاس درس بیشتر است بیان کرد: با وجود افزوده شدن بیش از یک هزار کلاس درس، استان همچنان از میانگین کشوری عقب‌تر است.

تلنگر

تهدید سلامت آبی جمعیت شیراز با گردشگری!

به عقیده کارشناسان؛ گردشگری روی آب با موضوع استفاده از سازه‌های آبی استان فارس یک تصمیم چالش برانگیز است که با اجرایی شدنش سلامت آبی جمعیت شیراز، مرودشت و صنایع را نشانه خواهد رفت. به گزارش ایلنا، انتشار گزارش‌های متعدد از دست‌اندازی به طبیعت و تخریب محیط انسانی و آسیب به بهداشت عمومی در سالیان اخیر نشان می‌دهد که روند بی‌توجهی همچنان در استان فارس تداوم دارد. این‌هایشنی از گفته‌های یک دانشیار اکولوژی دریاچه‌ها و رودخانه‌های کشور و دونفر از فعالان زیست محیطی است که با نگاه انتقادی به موضوع توسعه گردشگری با بهره‌برداری از سازه‌های آبی استان فارس مطرح شده است. در همین رابطه یکی از اعضای هیأت علمی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور، در گفت‌وگو با ایلنا می‌گوید: به نظر می‌رسد مهم‌ترین گزینه پیش روی موضوع «بهره‌برداری از پتانسیل سازه‌های آبی در گردشگری» «دریاچه سد درودزن به دلیل موقعیت جغرافیایی و مسافت آن تا کلاشهر شیراز است که معلوم نیست چرایی آن ورود شده است. مهرداد زمان پوری می‌افزاید: مسئولان استان فراموش کرده‌اند که این «سازه آبی» انبار آب آشامیدنی جمعیت نزدیک به دو میلیون نفر مردم شیراز و مرودشت است و خط دوم انتقال آب این سد به شیراز هم همین سال گذشته به راه افتاده است. این دکتری اکولوژی از دانشگاه‌وین اتریش تأکید می‌کند: پیشینه این موازین و نظارت بر اینگونه موضوعات چشم‌انداز امید بخشی نشان نمی‌دهد در صورتی که این چشم‌انداز برای دریاچه سد درودزن ویژه است، زیرا ای هیچ تردیدی با پیش‌تر شدن رفت‌وآمد به آن، انواع آلودگی‌های انسانی به خاک و آب افزوده خواهد شد و همه می‌دانیم که هیچ «موازینی» در شرایط کنونی مدیریتی نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد، همان‌گونه که نتوانسته‌است جلوی دخاوست برخی افراد را برای پیگیری غیر قانونی تصاحب زمین در پیرامون دریاچه بگیرد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

افزایش حقوق

افزایش اندک حقوق بانزشتگان تأمین اجتماعی تأثیری در زندگی آنها ندارد بلکه زندگی ما را از بین خواهد برد. اکثر بانزشتگان تأمین اجتماعی با مشکلات فراوانی روبه‌رو هستند.

رضایی از تهران

درمانگاه‌های تأمین اجتماعی

وقتی به درمانگاه‌های بیمارستان‌های تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنیم، با ازدحامی مواجه می‌شویم که باعث اتلاف وقت مردم می‌شود. همچنین مراجعه کنندگان به مراکز درمانی دولتی از دیرآمدن پزشکان به محل‌های کارشان گلایه‌مندند و پاسخگویی به بیماران نیز با لحن توهین آمیزی همراه است. آیا وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظارتی بر عملکرد بیمارستان‌های دولتی دارد؟

سماوات از تهران

شلوغی پیاده‌رو

بازار عبدال آباد پیاده‌رو و بازارچه واقعاً اصلا جای رفت و آمد نیست و مغازه‌دارها از شلوغی و کنار جلوی مغازه‌ها اجناس خود را چیده‌اند و باعث مشکلات فراوانی برای مردم ایجاد کرده‌اند از مسئولان شهرداری تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم.

اسدیگی از تهران